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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV-C Broj 36.          31.08.2025.     

        22.NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

NED. 31.08.2025. 
   XXII. nedjelja u  

         Godini 

1.+Ivan Šebrek i ob. Filipašić u 8,00(Jalžabet) 

 
2.+Josip Horvat g; ob. Horvat i Šamec u 9,30(Jakopovec) 
 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 

         Pon. 01.09.2025. 

 SvTamara,Jošua 

1.Osobna pobožnost 

        Ut. 02.09. 
 Kalista,Maksima 

1.Nema mise 

      Sr. 03.09.    

     Sv.Grgur 

1.+Franjo Oršić 3.spro. u 19,00(Novakovec) 

2.+Dragica g. i ob.Pavličević i Špoljarić; Janko Baniček u 
20,00(Kelemen) 

        Čet. 04.09. 

Ruža,Marcel,Dunja 

1.+Dragutin Lukavečki u 20,00(Jakopovec) 

       Pet. 05.09. 
 Sv.Majka Terezija 

1.+Stanislav i Antun Bubanić u 20,00(Jalžabet) 

     Sub.06.09.           

Zaharija,Boris,Davor 

     Prva subota 

1.+Štefanija Kovačić 2.spro. u 8,00(Kelemen) 

1.+Marija g.Tomo i Zlata Obad;Štefanija,Branko i Franjo 
Sabati u 20,00(Jalžabet)   

 

 
NED. 07.09.2025. 
   XXIII. nedjelja u  

         Godini 
    Sveti Marko 

    Križevčanin 

 
1.+Ljubica Pintarić  g. u 8,00(Jalžabet) 

 
2.+Antun,Ljuba i Gabrijel Gregurić;Marija Mlinarić u 
9,30(Kelemen) 
 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 
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Evanđelje Lk 14,1.7-14 Koji se uzvisuje, bit će 
ponižen, a koji se ponizuje, bit će uzvišen. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki  
 
Jedne subote Isus dođe u kuću 
nekoga prvaka farizejskog na objed. 
Promatrajući kako uzvanici biraju 
prva mjesta, kaza im prispodobu: 
»Kada te tko pozove na svadbu, ne 
sjedaj na prvo mjesto da ne bi možda 
bio pozvan koji časniji od tebe, te ne 
dođe onaj koji je pozvao tebe i njega i 
ne rekne ti: 'Ustupi mjesto ovome.’ 
Tada ćeš, postiđen, morati zauzeti 
posljednje mjesto. Nego kad budeš 
pozvan, idi i sjedni na posljednje 
mjesto pa, kada dođe onaj koji te 
pozvao, da ti rekne: 'Prijatelju, 
pomakni se naviše!’ Bit će ti to tada 
na čast pred svim sustolnicima, jer - 
svaki koji se uzvisuje, bit će ponižen, 
a koji se ponizuje, bit će uzvišen.« A i 
onome koji ga pozva, kaza: »Kad 
priređuješ objed ili večeru, ne pozivaj 
svojih prijatelja, ni braće, ni rodbine, 
ni bogatih susjeda, da ne bi možda i 
oni tebe pozvali i tako ti uzvratili. 
Nego kad priređuješ gozbu, pozovi 
siromahe, sakate, hrome, slijepe. 
Blago tebi jer oni ti nemaju čime 
uzvratiti. Uzvratit će ti se doista o 
uskrsnuću pravednih.« 

 
                             Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

Silni Bože, što god je 
dobro, od tebe je. Usadi 
nam u srce ljubav 
prema tebi, umnoži 
nam vjeru, odgoji u 
nama što je dobro i 
budnim okom čuvaj što 
si odgojio.  
Po Gospodinu. 

 
 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2025. 

1.ob.Horvatić,Vinogradska 49,Kelemen 
2.ob.Pokos,Potok 12,Jalžabet 
3.Antonio Špoljarić,Vinogradska 8,Novakovec 
4.ob.Magić,Vinogradska 55,Kelemen 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

    UPLATILO-138. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

         VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI 
Jalžabet - Četvrtak, 25. Rujan 2025. 

Crkva sv. Elizabete Ugarske, Jalžabet, 20 sati 

Varaždinski trio. Ivona Borak, sopran 

Dođite na ovaj kulturni događaj. PROŠLE 

GODINE MNOGI SU ŽALILI ŠTO NISU 

BILI, PA EVO OPET PRILIKA DA 

DOŽIVIMO. U JALŽABETU IMA 

POKLONIKA BAROKNE GLAZBE !! 

************************************** 
 ŽUPNI VJERONAUK: Prvopričesnici-03.09. 
Srijeda u 16,00;Firmanici-Petak 05.09. u 16,00 

================================ 
Biskupijsko hodočašće ministranata i vjeroučenika u 
euharistijsko svetište predragocjene Krvi Kristove u 

Ludbregu održat će se u četvrtak 4. rujna 2025. g.  
================================== 

Ove biljke obavezno treba obrezati prije rujna 
1.Glicinija- "Jednostavno skratite sve mlade grane na pet 
pupova i uklonite ocvale cvjetne stapke iz ove 
godine", savjetuje Jones. 2.Jasmin- "Obrežite ocvale 
grane jasmina do snažne bočne grane niže na stabljici." 
Uklanjanjem ocvalih grana biljka se potiče da razvije 
nove. 3.Ruže penjačice- "Uklonite trećinu najstarijih 
stabljika sve do tla, a zatim odstranite i sve slabe, loše 
usmjerene, uvenule, bolesne ili oštećene grane. Nove, 
snažne mladice učvrstite kako bi mogle cvjetati u 
sljedećoj sezoni". 4.Heba i Lavanda- Kolovoz je idealno 
vrijeme za obrezivanje lavande. Potrebno je ukloniti 
ocvale cvjetove i skratiti 2 do 3 cm zelenih dijelova 
biljke. Važno je pritom ne rezati preduboko u stare 
dijelove jer preagresivna rezidba može spriječiti rast 
novih grana i ozbiljno oštetiti biljku, smanjujući njezino 
cvjetanje i bujnost. 5.Živice- "Osim kod živica koje 
cvjetaju, kolovoz je najbolje vrijeme za obrezivanje. 
Ptičja gnijezda su već prazna, a svježe obrezane grane 

nisu izložene mrazu." Vrtlarica Helena Jones. 

 

 

 

 

 

 

Godišnjice  smrti u idućem tjednu 01.09.-07.09. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

07.09.2024. Josip Kereša Kaštelanec 

            Dužnosti djece 
Božje očinstvo je izvor svakog ljudskog 
očinstva (usp. Ef 3,14). Stoga se na 
Božjem očinstvu temelji dužnost 
poštivanja roditelja. Poštivanje što ga 
djeca, malodobna ili odrasla, iskazuju 
svome ocu ili majci, hrani se tom 
naravnom privrženošću koja se rađa iz 
veze koja ih združuje sa njihovim 
roditeljima. To je poštovanje što ga 
traži Božja zapovijed. 
„Poštovanje roditelja (sinovska odanost) 
je čin priznanja onima koji su, darovavši 
život, s ljubavlju i radom dali djecu na 
svijet i omogućili im rasti u dobi, 
mudrosti i milosti. 'Svim srcem poštuj 
oca svoga, i ne zaboravi majčinih 
bolova. Sjeti se da im život svoj 
duguješ: kako da im uzvratiš sve što im 
učiniše za te.' ( Sir 7,27-28)“ (KKC 2215) 
Djetinje poštivanje roditelja iskazuje se 
također u poučljivosti i pravoj 
poslušnosti. Sveto Pismo vrlo često 
poziva na poslušnost i poštivanje 
roditelja. 
„Sine moj, čuvaj zapovijedi oca svoga i 
ne odbacuj nauka matere svoje (...) da 
te vode kada hodiš, da te čuvaju kada 
spavaš i da te razgovaraju kad se 
probudiš.“ (Izr 6,22) 
„Mudar sin sluša naputak očev, a 
podsmjevač ne sluša ukora.“ (Izr 13,11) 
 

OBDRŽAVANJE SUBOTE 
 
U obje verzije dekaloga (Izl 20, 8-11 i Pnz 

5,12-15) obdržavanje i svetkovanje subote 
ima izrazito socijalno osjetljiv karakter. U 

zapovijedi o obdržavanju subote redom se 

nabrajaju članovi kućanstva kojima domaćin 

treba osigurati subotnji počinak, ali se krug ne 
zatvara krvnim obiteljskim vezama. U slavlje 

subote uključeni su i sluge i sluškinje i došljak 

»koji se nađe unutar tvojih vrata« (Izl 20,10; 

usp. Pnz 5,14). Uključeni su čak vol i magarac i 
ostale živine. Premda su uloge u obitelji 

različite i svatko ima svoje prikladno mjesto za 

stolom, subota se slavi u zajedništvu koje 

nikoga ne isključuje. Štoviše, u Pnz 5, 14 
ponavljanjem se naglašava briga za subotnji 

počinak slugu i sluškinja, jer se domaćin koji 

slavi subotu treba sjetiti da je i on bio rob u 

Egiptu odakle ga je Bog izbavio svojom rukom 

(usp. Pnz 5,15). Kao rob u Egiptu on nije imao 
subotnjega počinka, ali ga sada kada je 

oslobođen ima i još ga kao gospodar može 

davati svojim slugama i sluškinjama. Prema 

tome slavlje subote, kao aktivno pamćenje 
oslobođenja iz egipatskoga ropstva koje Izrael 

nije ostvario sam svojom snagom nego Božjom 

rukom, od početka je povezano s posebnom 

naklonošću prema onima koji su u položaju 
siromaštva i potlačenosti, s ciljem da i oni 

iskuse ljepotu slobode i blagostanja. 

I na kraju, neka nam ne promakne temeljna 

zajednička crta Isusovih pouka i uzvanicima i 

domaćinu, a koja vrijedi i za nas koji se 
okupljamo na euharistijsko slavlje. I jednu i 

drugu pouku možemo shvatiti kao upozorenje 

da naša liturgijska slavlja ne postanu tek 

kulisa za izgrađivanje nekih drugih društveno 
prestižnih odnosa koji su otkinuti od naravi i 

smisla samoga dotičnoga slavlja, nego da sla-

vimo liturgiju s ciljem izgrađivanja istinskoga 

međusobnoga zajedništva koje se temelji na 
našem zajedništvu s Domaćinom, Gospodinom 

koji nas je pozvao na gozbu. 
                                                   Domagoj Runje 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://net.hr/tema/vrtlar

